

DANSK OPFINDELSE

MONOBUGGY er en helt ny, dansk opfindelse, og er beregnet som et alternativ til en traditionel buggy. Det er **BJARNE NIELSEN** fra Ølgod, der står bag projektet, som lanceres med brask og bram på Dansk Golf Show i Herning. Bjarne Nielsen har fået europæisk designpatent på køre-tøjet, som han har haft både greenkeepere og en pro til at teste. Han ville nemlig være helt sikker på, at Monobuggy ikke blev bandlyst på banerne.

Monobuggy er en batteridrevet 2-hjulet buggy, der kan transportere en person og golfbag. Den kører på et 36V batteri og sælges for **5.995 kr.** Det er muligt at pakke den så meget sammen, at man kan tage den med sig fra bane til bane, om end, det nok kræver, at man har en stationcar, som Bjarne Nielsen siger. Han håber at den vil vinde indpas blandt danske golfspillere, og håber at den fremover vil kunne sælges gennem proshopperne og golfbutikkerne.



MANTY'S – EN ANDERLEDES GOLFOVGN

Mantys er en aldeles anderledes golfvogn, som er en blanding af buggy, løbehjul, Segway og ski. **Leev Mobility** hedder producenten. Det er John Røschke fra **Dynamic Drive** i Helsingør, der har distributionen af Mantys som koster den forholdsvis nette sum af **25.995 kr.**

Det er ikke nemt at beskrive Mantys, der mens ligner et elektrisk løbehjul, men har to 'ski' og er monteret med fire kraftige hjul. Man bevæger sig, ved at flytte på kroppen ligesom når man står på ski, og får hjælp af to 400 watt elmotorer, der igen får energi fra to 36 volts Li-poly batterier. Rækkevidden på en opladning angives til ca. 18 km eller 27 huller på en flad, tør bane og med en samlet belastning på 90 kg, så med en 15 kg bag på Mantyen, skal du med andre ord ikke være sværvægter, hvis du skal have den optimale ydelse. 18 huller bør der dog ikke være nogen problemer med overhovedet. Tophastigheden er 16 km i timen. Det lyder måske ikke af så meget, men den må føles temmelig hurtigt, når man står på maskinen og 'suser' ud af fairway.

Golfbag'en placeres i en særlig holder foran på Mantys, og vægtfordelingen er sådan, at man ikke for overbalance. Mantys kan foldes sammen, så den ikke fylder alverden, men den vejer 50 kg, så det er ikke et køretøj man sådan lige 'smider rundt med'. Man kan prøve Mantys på både Golf i Bella og Dansk Golf Show i Herning.



Det smarte køretøj er designet i Danmark og produceres i Shanghai. Den præsenteres ved dansk Golf Show i Herning.

Mantys kom til landet i efteråret, og flere klubber har dem allerede til udlejning. Vil du have din egen er prisen knapt 26.000 kr.

MASSER AF UDSTYRSSTOF I GOLFBLADET

Allerede i næste nummer af GOLFBLADET, der udkommer 22. marts, præsenterer vi alle de største udstyrssnyheder i 2013-sæsonen i et stort tillæg, lige til at tage ud og gemme. Og gennem hele sæsonen skriver vi om nyt udstyr, interviewer nogle af de mennesker, der designer det og fortæller om de nyeste tendenser. Husk derfor altid, at få dit GOLFBLADET med hjem fra golfklubben.